



Subsecretaría del Interior
Departamento Servicios
Generales

MINISTERIO DEL INTERIOR
Oficina de Partes
17 JUN. 2010
TOTALMENTE TRAMITADO

Dispónese el alta o ingreso a los inventarios de este Ministerio, de las especies que indica, y efectúense los registros y anotaciones que corresponda.

RESOLUCIÓN EXENTA N° 3535

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES

RECIBIDO

SANTIAGO; 11 de Mayo de 2010

HOY SE RESOLVIO LO QUE SIGUE

VISTO: Los antecedentes adjuntos, lo dispuesto en los artículos 5 letra a, 6 y 14 del Decreto Supremo N° 577, de 1978, del ex Ministerio de Tierras y Colonización, hoy Bienes Nacionales y considerando que este Ministerio ha adquirido variados bienes para su funcionamiento, y que es necesario formalizar su ingreso o alta a sus respectivos inventarios, y efectuar el registro correspondiente, por lo que vengo a dictar la siguiente resolución.

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

RESOLUCION:

ARTICULO PRIMERO: Dispónese el ingreso o

alta de los bienes que a continuación se indican:

DEPART. JURIDICO		
DEP. T. R. Y REGISTRO		
DEPART. CONTABIL.		
SUB. DEP. C. CENTRAL		
SUB. DEP. E. CUENTAS		
SUB. DEP. C. P. Y BIENES NAC.		
DEPART. AUDITORIA		
DEPART. V. O. P., U y T.		
SUB. DEP. MUNICIP.		

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26902	BIBLIOTECA 2 CUERPOS	1	145.530	145.530
Sub-Total				145.530
Descuento Sub-Total (0%)				
Total Orden de Compra				145.530
IVA 19%				27.651
TOTAL				173.181

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26903	IMPRESORA HP 4700DTN	1	1.080.360	1.080.360
26904	IMPRESORA HP 4700DTN	1	1.080.360	1.080.360
26905	IMPRESORA HP 4700DTN	1	1.080.360	1.080.360
26906	IMPRESORA HP 4700DTN	1	1.080.360	1.080.360
Sub-Total				4.321.440
Descuento Sub-Total (0%)				
Total Orden de Compra				4.321.440
IVA 19%				821.074
TOTAL				5.142.514

REFRENDACION

REF. POR \$ _____
 IMPUTAC. _____
 ANOT. POR \$ _____
 IMPUTAC. _____
 DEDUC DTO. _____

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26909	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
Sub-Total				12.990
Descuento Sub-Total (0%)				
Total Orden de Compra				12.990
IVA 19%				2.468
TOTAL				15.458

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26907	MASTIL PARA BANDERA	1	47.500	47.500
26908	MASTIL PARA BANDERA	1	47.500	47.500
Sub-Total				95.000
Descuento Sub-Total (0%)				
Total Orden de Compra				95.000
IVA 19%				18.050
TOTAL				113.050



IRB/osr
Distribución

- Oficina de Partes
- División de Adm. y Finanzas
- Servicios Generales
- Unidad de Inventarios
- Archivo

8618458

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26937	MAQUINA FOTOCOPIADORA SAMSUNG	1	956.484	956.484
			Sub-Total	956.484
			Descuento Sub-Total (0%)	
			Total Orden de Compra	956.484
			IVA 19%	181.732
			TOTAL	1.138.216

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26632	MONITOR DELL	1	128.915	128.915
26633	MONITOR DELL	1	128.915	128.915
26634	MONITOR DELL	1	128.915	128.915
26635	MONITOR DELL	1	128.915	128.915
26636	MONITOR DELL	1	128.915	128.915
26637	MONITOR DELL	1	128.915	128.915
26638	MONITOR DELL	1	128.915	128.915
26639	MONITOR DELL	1	128.915	128.915
26644	CPU DELL	1	400.000	400.000
26645	CPU DELL	1	400.000	400.000
26646	CPU DELL	1	400.000	400.000
26647	CPU DELL	1	400.000	400.000
			Sub-Total	2.631.320
			Descuento Sub-Total (0%)	
			Total Orden de Compra	2.631.320
			IVA 19%	499.951
			TOTAL	3.131.271

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26948	ESTACION DE TRABAJO	1	213.244	213.244
26949	SILLA ERGONOMETRICA	1	78.449	78.449
			Sub-Total	291.693
			Descuento Sub-Total (0%)	
			Total Orden de Compra	291.693
			IVA 19%	55.422
			TOTAL	347.115

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26950	VIDEO PORTERO-MINICAMARA	1	82.343	82.343
			Sub-Total	82.343
			Descuento Sub-Total (0%)	
			Total Orden de Compra	82.343
			IVA 19%	15.645
			TOTAL	97.988

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27.064	ESTANTE 1 CUERPO	1	72.243	72.243
27065	ESTANTE 1 CUERPO	1	72.243	72.243
			Sub-Total	144.486
			Descuento Sub-Total (0%)	
			Total Orden de Compra	144.486
			IVA 19%	27.452
			TOTAL	171.938

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26951	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26952	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26953	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26954	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26955	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26956	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26.957	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26.958	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26.959	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26.960	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26.961	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26962	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26963	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26964	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26965	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26966	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26967	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26968	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26969	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26970	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
Sub-Total				10.000.000
Descuento Sub-Total (0%)				
Total Orden de Compra				10.000.000
IVA 19%				1.900.000
TOTAL				11.900.000

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26971	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26.972	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26.973	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26974	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26975	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26976	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26977	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26978	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26979	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26980	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26981	MONITOR DELL	1	500.000	500.000
26982	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26983	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26984	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26985	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26986	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26987	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26988	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26989	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26.990	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
Sub-Total				10.000.000
Descuento Sub-Total (0%)				
Total Orden de Compra				10.000.000
IVA 19%				1.900.000
TOTAL				11.900.000

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26991	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26992	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26993	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26994	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26995	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26996	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26.997	CPU DELL 780	1	500.000	500.000

26.998	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
26.999	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
27.000	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
27.001	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
27002	CPU DELL 780	1	500.000	500.000
	Sub-Total			6.000.000
	Descuento Sub-Total (0%)			
	Total Orden de Compra			6.000.000
	IVA 19%			1.140.000
	TOTAL			7.140.000

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27003	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27004	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27005	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27006	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27007	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27008	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.009	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.010	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.011	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.012	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.013	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27014	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27015	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27016	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27017	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27018	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27019	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27020	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27021	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27022	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
	Sub-Total			1.566.840
	Descuento Sub-Total (0%)			
	Total Orden de Compra			1.566.840
	IVA 19%			297.700
	TOTAL			1.864.540

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27023	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27024	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27025	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27026	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27027	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27028	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.029	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.030	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.031	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.032	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.033	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27034	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27035	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27036	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27037	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27038	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27039	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27040	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27041	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27042	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
	Sub-Total			1.566.840
	Descuento Sub-Total (0%)			
	Total Orden de Compra			1.566.840
	IVA 19%			297.700
	TOTAL			1.864.540

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27043	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27044	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27045	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27046	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27047	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27048	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.049	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.050	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.051	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.052	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27.053	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
27054	MONITOR DELL	1	78.342	78.342
	Sub-Total			940.104
	Descuento Sub-Total (0%)			
	Total Orden de Compra			940.104
	IVA 19%			178.620
	TOTAL			1.118.724

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27067	CORCHETERA ELECTRICA	1	350.000	350.000
27068	CORCHETERA ELECTRICA	1	350.000	350.000
27069	CORCHETERA ELECTRICA	1	350.000	350.000
	Sub-Total			1.050.000
	Descuento Sub-Total (0%)			
	Total Orden de Compra			1.050.000
	IVA 19%			199.500
	TOTAL			1.249.500

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27070	CPU DELL	1	900.000	900.000
27071	CPU DELL	1	900.000	900.000
27072	CPU DELL	1	900.000	900.000
27073	MONITOR DELL	1	110.377	110.377
27074	MONITOR DELL	1	110.377	110.377
27075	MONITOR DELL	1	110.377	110.377
27.076	MONITOR DELL	1	110.377	110.377
27.077	MONITOR DELL	1	110.377	110.377
27.078	MONITOR DELL	1	110.377	110.377
	Sub-Total			3.362.262
	Descuento Sub-Total (0%)			
	Total Orden de Compra			3.362.262
	IVA 19%			638.830
	TOTAL			4.001.092

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26936	CAJA FUERTE	1	608.054	608.054
	Sub-Total			608.054
	Descuento Sub-Total (0%)			
	Total Orden de Compra			608.054
	IVA 19%			115.530
	TOTAL			723.584

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27079	SERVIDOR DELL	1	2.689.930	2.689.930
27080	SERVIDOR DELL	1	2.689.930	2.689.930
27081	SERVIDOR DELL	1	2.689.930	2.689.930
27082	SERVIDOR DELL	1	2.689.930	2.689.930
27083	SERVIDOR DELL	1	2.689.930	2.689.930
27084	SERVIDOR DELL	1	2.689.930	2.689.930
27.085	SERVIDOR DELL	1	2.689.930	2.689.930
	Sub-Total			18.829.510

Descuento Sub-Total (0%)	
Total Orden de Compra	18.829.510
IVA 19%	3.577.607
TOTAL	22.407.117

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27056	NOTEBOOK DELL	1	757.722	757.722
27057	NOTEBOOK DELL	1	757.722	757.722
27058	NOTEBOOK DELL	1	757.722	757.722
27059	NOTEBOOK DELL	1	757.722	757.722
27060	NOTEBOOK DELL	1	757.722	757.722
27061	NOTEBOOK DELL	1	757.722	757.722
27.062	NOTEBOOK DELL	1	757.722	757.722
Sub-Total				5.304.054
Descuento Sub-Total (0%)				
Total Orden de Compra				5.304.054
IVA 19%				1.007.770
TOTAL				6.311.824

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27086	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	155.000	155.000
27087	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	155.000	155.000
Sub-Total				310.000
Descuento Sub-Total (0%)				
Total Orden de Compra				310.000
IVA 19%				58.900
TOTAL				368.900

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27088	SILLA ERGONOMETRICA	1	52.526	52.526
27089	SILLA ERGONOMETRICA	1	52.526	52.526
27090	SILLA ERGONOMETRICA	1	52.526	52.526
27091	SILLA ERGONOMETRICA	1	52.526	52.526
27092	SILLA ERGONOMETRICA	1	52.526	52.526
27093	SILLA ERGONOMETRICA	1	52.526	52.526
Sub-Total				315.156
Descuento Sub-Total (0%)				
Total Orden de Compra				315.156
IVA 19%				59.880
TOTAL				375.036

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27094	TELON APOLLO	1	41.224	41.224
27095	TELON APOLLO	1	41.224	41.224
27096	TELON APOLLO	1	41.224	41.224
27097	TELON APOLLO	1	41.224	41.224
27098	TELON APOLLO	1	41.224	41.224
27099	TELON APOLLO	1	41.224	41.224
27.100	TELON APOLLO	1	41.224	41.224
Sub-Total				288.568
Descuento Sub-Total (0%)				
Total Orden de Compra				288.568
IVA 19%				54.828
TOTAL				343.396

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26.863	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26.864	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26.865	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26.866	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26.867	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26868	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26869	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26870	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26871	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26872	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26873	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26874	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26875	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26876	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26877	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
26878	VENTILADOR KENDALL	1	12.990	12.990
			Sub-Total	207.840
			Descuento Sub-Total (0%)	
			Total Orden de Compra	207.840
			IVA 19%	39.490
			TOTAL	247.330

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27.101	MAQUINA ESPIRALERA	1	138.447	138.447
27.102	MAQUINA ESPIRALERA	1	138.447	138.447
			Sub-Total	276.894
			Descuento Sub-Total (0%)	
			Total Orden de Compra	276.894
			IVA 19%	52.610
			TOTAL	329.504

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27.103	IMPRESORA HP CP1215	1	102.307	102.307
27.104	IMPRESORA HP CP1215	1	102.307	102.307
			Sub-Total	204.614
			Descuento Sub-Total (0%)	
			Total Orden de Compra	204.614
			IVA 19%	38.877
			TOTAL	243.491

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27.106	ESTACION DE TRABAJO CON CAJONERA,4 CAJONES	1	168.244	168.244
			Sub-Total	168.244
			Descuento Sub-Total (0%)	
			Total Orden de Compra	168.244
			IVA 19%	31.966
			TOTAL	200.210

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
27.105	PIZARRA DE CORCHO	1	14.360	14.360
			Sub-Total	14.360
			Descuento Sub-Total (0%)	
			Total Orden de Compra	14.360
			IVA 19%	2.728
			TOTAL	17.088

Código Interno	Producto	Cantidad	Costo Unitario	Precio
26.938	SILLON EJECUTIVO	1	26.656	26.656
26.939	SILLON EJECUTIVO	1	26.656	26.656
26.940	SILLON EJECUTIVO	1	26.656	26.656
26.941	SILLON EJECUTIVO	1	26.656	26.656
26.942	SILLON EJECUTIVO	1	26.656	26.656
26943	SILLON EJECUTIVO	1	26.656	26.656
26944	SILLON EJECUTIVO	1	26.656	26.656
26945	SILLON EJECUTIVO	1	26.656	26.656
26946	SILLON EJECUTIVO	1	26.656	26.656
26947	SILLON EJECUTIVO	1	26.656	26.656
			Sub-Total	266.560
			Descuento Sub-Total (0%)	
			Total Orden de Compra	266.560
			IVA 19%	50.646
			TOTAL	317.206

ARTICULO SEGUNDO: Como consecuencia del ingreso dispuesto, procédase a registrar los bienes en los inventarios correspondientes del Servicio de la Secretaria y Administración General del Ministerio del Interior.

Anótese, regístrese y comuníquese a la División de Administración y Finanzas, a Servicios Generales y a la Unidad de Inventarios de esta Secretaria de Estado.



RODRIGO UBILLA MACKENNEY
SUBSECRETARIO DEL INTERIOR

Lo que transcribo a Ud. para su conocimiento
Saluda atte. a Ud.

Ivan Aróstica Maldonado

IVAN ARÓSTICA MALDONADO
Jefe División Jurídica
Ministerio de Interior